
OBSAFI:
llv()i,}rr}I ....... ir

NTC Nt]Ž POHYR 7

Frincip zachycení a reprodukce pohybu 9
.F'ysiologický a psychologickÝ porlk|ad vnírrrárrí polrybtr rra

projekčnístěně kirra .,,....ll
['I1,TNCIP KTj§1.1MATOGRAI'ICKE PH ()JI,]KOE . . . . ., . l5

Opi,ické vlastrrosti spojrrť-, čočk;, . . , .16
Projekceepiskopickáactiaskopi<,ká ..,,..19

f{NACÍ}IECHANISNI\- ...,.23
NTecharrismydrapákové.,.. ...,...2:]
Mechanismynát:azové .,....27
Meclranismyfrikční .,..,..28
MaltézskÝ kii-ž ..
MechaIlisrntrs Pow,eltr\, . . .

Z HI STOHIiI K] N t MA1'()(i R A Ii'IC]Kl']

...,3íi

...,+()

.4i

.....48

.....+l),;.;;,;.,:.. : :, :;ó

. .32

29!)



KINI]MA,I, 0 (+ttA !, lCIi \i PR O J IlK1] () t{ S }tAL T ÉZ SK ÝIVI
KIlížEM
Světelný zdroj ,

Schémata sousti,edění světla kondensor,em a clutýrrr
rllem.
Oblouková lampa
Projekční žárovka
Projekčn í ž.árovka, zr<.adlová
světlo Drrrrnnronclovo .

kondensol
kondensor tříčočkovÝ
Objektir,,
Zaíízeri na projekci diapositivů . , . .

Projekee rliapositivů lampou zrcacllovorr
I{nacímechanismu§...
Bubínky přeclvíjecí, transportrrí a clovíiecli . . . . . ., .

Konstrukce ozrrbených bubínkťr
Přítlaěné a vo<licí kladky
Dvířka
konstrrrkce dvířek
za,íízení na na\,íj eu í pr,orrr ítnutého íilrnr r

!-rikční převod ocelovou spirálou
^r*avíjení filnrrr frikčnírni kotouěi . . .

Rotační clona
tfmělé zvýšení obrazové frekvence rotačrrí cloncltr. . .

Bezpečnostni zaí:ízeni proti vznícení se filnru :-
Konstrukce bezpečnostní požární klapky
Zaíizeni ke správrrému nastavení filmtr do okérrka
skříň na umístění světelného zrlloje , .

Cívky na film
Ochranné brrbny na cívkv s filrnem
Stativ projektortr
Mecha,nický pohorr stroje

KI i{EMAT o GRAFICKÝ ])R, o JEK.I. OR S K ()NT,TN'[ITT 
"

NÍM POHYBEM FILMU.
t?rincip optické zárněny pohybových íází
§chéma konstrukce projel<tortr Mechatr
I?rojektor Mechatr

,lRocHU ELEKTROTECHNIKY .

ElektrickÝ prorrcl

3n()

55

56

. tio
ti:t

.6.1
66

.71

/ r)

i+
,75
.tl
.79
.8l
.84
. ši)
. ói)
86

.87
,8t]
;8í)
.9(i
-91
tl.)

9;]
.93
9il

;96
97
98
99

l04
105
10?
].08
lll
Ilt



§ruvrrání proudu elektrickélro s prouclertr l,otlrrílrr .,... ll2
Praktické jednotky elektrotechnické a nejclůležitější zá-

,]kony elektrického prorrclu stejnosměr,ného .

zákol ohrnův
Fi,ozvětvení prourlrr a zákotrl, Kirch}roffov}- . .

Tepelné írčink;, prourltr
Elektrická práce a výkon
Magnetické účinky prorrclu
§olenoicl a elektromagnet
Hysterese a hysteresní křivka
Indukcle
Vznik proudu irrdukovaného
Proud střídavý
Efektivné hoclnot_v střídavého prorrdu
Výkon střídavélro protrrJrr

_Transformátory
,dutot ransf ornrátorv a dir.,isclry
Elektromotory .

Akumulátory ...
.Akumulátory alkalirlké
T.Tsrněrňování střídavého protrdrr
Motorgenetátot:y
'Měniče jednokotvové ., .

Rtuťové usměrrior.ače
Vlastnosti rtut:ových usrněrňovačti, . .

Lanepové usměrňovače . .,
Princip lampových usměrřlor.ačů . . .

Konst,r:rrkce larnpor,Ýeh rrsměrňovačťr .

PROJEKČNÍ srĚxe A Hr,EDIŠTĚ
Materiál projekční stěny
Projekční stěnl. transparentní
OĚeti,ování projekční stěny
Foloha projekční stěny
Přípustný sklon stroje a projekť:rrí stěrry
TTlecliště kina .

osvětlení hlediště
0svět]ení rtouzové
Architektonické řešení hlediště

I,ROJEKčNÍ KABINA A STROJ . . .

Fr)rŤor:3-sn é tozl,ržertí ka bin5,

.lt3

. ll4

.ll5

. ]17

.1l8

. I20

. l2o
, l21
. L2l
. I22

-l o.)

.,],24
, l25
. L26
, L27
, l28
. t30
. t3l
. l32
, I33
. 133
, l34
. r38
. l40
. l40
. 14l

,.l+3
. . l4:]
. l4il
..l46
.,I47
. . l4t]
, , t41)
, . l5()
.,l51
..155
..t57
, . l|r7

30I

--



7

Ir'prava a elektlická irrstalace projekč.rli kabinr,,
Rozvocl osvětlovaeího prorrchl .. ...
Osvět]ení kabiny
Spojení s lr]e<lištěm,. ..
Projekční a pozolovací okénka kahiuy
Bezpečnostní krycí klapky okének
Montáž projektoru v kalritlt! kina....'[Isazení stroje

. .t5§
, 163
. 163
...164
.. 166
...16§

l70
. t7:}

()R§LUHA STROJE A ZAOHÁZENÍ S F]LMEM ,. ,.L74
Ma,zálí stroje . 1,74
Nasazování filnru . l'7lr
Průběhpředstavenívkinrr... .1,77
Nepřetržitá plojekce progralnrl . ... . l78
Požár filmir .18O
Chyby, jež se vyskytrrjí při projekci filrnu. , I81
Převijení a lepení filrnu ],8ť-t

()BSLUHA PROJIrKTORIT ZýUK()VÝCIJ ,. .... . t8t)
Systómy zvukového filmu . . t89
Všeobecné poznámky k projekci fonofiinru ...;[9O
Synchronismlrs . [9t
l'rojekce zvtrkových filmú, nahraných na clesk;, . . . . , !.92
ll,egulace zvuku [96
Slepování filmových dílu , [97
Projekce zvukor..ých filmů s fotografickým zázrratltetrt
zvuku ...,...t99
Metorla šrafovací a trarrsversální zvtrkového zápisrr . . . ,20l
FotoelektrickýěIánek .. .,202
Postup práce při projekc]i..... ,...206
Slepor,ání filmových dílů 208
Péče o zvakový projektor a,zacházení sfilrnern ..... .20$
Všeobecné poznámky 2lO

PROJEKTORY Šr<or,xÍ A RoDIl{N,t
Tíonstrukce menších proj ektorů
Světelný zdroj .

Umístění stroje a projekční plochy
Stroje přenosné
Zastavování filnrtr během projekce

TABULI{Y

302

..,žI;]

. . .2t3

. . .2I7

.. 227
, 22,+
, ,226

23[



}íAToGRAFICKE, zAŘízENí a pnovozu KTNA " 247
}'Iinisterskólrařízeníz18.záííI9I2 .....248

J,REDPTSY S]]AVEBNÍ A BEZPEČNOSTNí . . . . . . . .262
|. Kinematografieká představení v kineclr ., .,. "262
Ir. Kinematograf . přeclsl,avení v clivadlech. varíeté. síních
apod. ....,..274
lII. Kočovrré podnik5 ......27rl

\ÁvRH OSNO\/Y KII{EMAT]OGRA}-ICKEHO ZÁKO_
NA .277

i, n snÉ .\ÁZvy NTl JDúT,T]žrr, Ě.r š,ír)H S oUčÁ s,il lr] K
])ROJF]KTORI: , ...282

{i]ECllDNr Hn,rsritÍx vĚcNÝ .....,.28g
._\í]Ecl]t)NÍ nn,rsrŘÍx lmnx]vÝ .. ..2íj8
t ll]SA H . . ž99

*


